
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

06 февраля 2023 года с. Романово №50

О проведении районной 
военно-спортивной игры 
«Зарница-2023»

В целях возрождения гражданственности и патриотизма, популяризации 
военно-спортивной игры «Зарница» среди школьников района, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о районной военно-спортивной игре «Зарница 
-  2023» (Приложение).

2. Провести районную военно-спортивную игру «Зарница-2023» 10 
марта 2023 года на базе МБУК «МфКЦ».

3. Директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить явку команд на военно-спортивную игру «Зарница- 

2023»;
3.2. Провести инструктаж по технике безопасности и обеспечить 

безопасность жизни и здоровья учащихся в пути и во время проведения игры.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по 

делам молодежи комитета администрации Романовского района по 
образованию С.В. Матющенко.

Председатель комитета Л.А. Курило


